T i lh ium, et Gresium in tota terra Gimoesii,et in lot'' 

alia terra que est citra Garonnam , versus partes Vasco-

n ie , in dyocesi Tbolosana » , quod dictus Bertrandus..., 

et alii antecessores sui j in feudum a Raimundo, cornile 

Tolosano, Provincia; marcinone, semper tenuertinl, ab 

eodcui comité in feuduin tenere .—Quod hoinagium pra> 

fatus Comes recipiens, ex parte sua promittit quod eis 

erit bonus dominus et fidelis, et eoriini personas, dicta 

fenda et alias res, bona fide manutenebit. — « Hoc ila 

facere juramentum in ipsa vi l la R i o m i , et non extra , 

nobis ve l conestabulo nostro , quando fuerint r e q u i 

siti in eadein v i l la . — Sc iendum est, inter ce tera , 

quod si aliquis b o m o ve l a l iqua mid i e r fecerit ali-

quod ed i f i c ium, ut gradus ve l eschaler ium ve l croto 
sive estras, ve l a l iquid tale, et super hoc fecer i t inju-

r ia iu, satisfaciat secundum prov iden t i am consulum 

et teneator nobis in tribus s o l i d i s . — I t e m , si al iqua 

persona conquiratur de alia rat ione fraterne po rc i o -

nis seu frairechie, et diete partes m a n g o n e m fecei int 

separat im, per decern annos , ad sumptus suos ve l ad 

sumptus a l te r ius , debent remanere immunes ab 

impent ione frairechie, nisi conqoerens posset in ter -

rumpere dictas prescript iones rat ione minor is etatis, 

ve l propter moram lactam extra pa t r i am , ve l alia 

causa racionabi l i . — I t em, si pater dotaver i t unam 

filiam suam vel plures fi li as suas, vo lumus quod sint 

contente illa dote ve l illa porc ione sibi assignata, 

et nihil amplius possiot petere a fratre ve l a f ratr i -

b u s ; set obvent io de bonis c a r u m , si cont iger i t eas 

mor i sine l iber is , ad fratrem ve l fratres earum seu 

l iberos e o rumdem ve l heredes, integre devo l va tur . ) 

[Uxo r alicujus non potest petere al iquid in bonis 

marit i sui , nisi maritus e idem deder i t ve l l egaver i t , 

excepta dote sua quam debet habere l iberam et 

po r t a r e ; nec potest habere tutelam puero rum suo -

r u m , nisi pater p receper i t ; e t , si secundo nupserit , 

tutelam ami t t i t ] . 

Si casus a l iqu is , ve l a l iquod f a c tum, aut n e g o 

t i u m , quod in presenti cartula scriptum non es t , 

evener i t in vi l la R i o m i , per consules debet t e r m i -

nari . Hos usus, et statuta, et usag ia , et consue-

tud ines , vo lumus et precepimus tener i et obser -

var i in vi l la R iomi de cetero in perpetu imi . E t ,